
                                                        
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PREGANZIOL 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado a Indirizzo Musicale 

Via A. Manzoni 39, 31022 Preganziol (Treviso) 

Tel 0422 330645 - 0422 938584 - CF 80011500263 

www.icpreganziol.edu.it 

tvic81300t@istruzione.it - tvic81300t@pec.istruzione.it 

 
 

Preganziol, 10 Novembre 2023 

CIG: Z903D3827A 

 

 
Determina nr. 81 – Affidamento diretto per la realizzazione del progetto 

“Acquaticità” rivolto agli alunni della scuola secondaria  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n.275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della Legge del 15/03/1997 n.59; 

VISTA la Legge del 15/03/1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30/03/2001 n.165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n.129, recante “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della Legge 13/07/2015 n.107";  

 

VISTO l’articolo 1, comma 449 della Legge 27/12/2006 n.296 e ss.mm.ii, ai sensi del 

quale “tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi compresi gli 

istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le istituzioni educative e le istituzioni 

universitarie, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-

quadro messe a disposizione da Consip Spa”;  

CONSIDERATO  non risulta attiva nella piattaforma "Acquisti in retePA" alcuna Convenzione o 

Accordo Quadro Consip avente ad oggetto servizio di trasporto con BUS per 

visite d'istruzione di una giornata per gli allievi delle scuole di ogni ordine e 

grado;  

T
V

IC
81300T

 - A
A

4B
F

49 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007344 - 10/11/2023 - V

I.2 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE VECCHIO

http://www.icpreganziol.edu.it/
mailto:TVIC81300T@istruzione.it
mailto:tvic81300t@pec.istruzione.it


     

VISTO che tra i progetti volti ad implementare l’offerta formativa risulta presente 

quello denominato “Corso di nuoto” rivolto agli alunni della scuola secondaria;  

VISTO il preventivo del 10/11/2023 n. 7335 della ditta Stilelibero S.r.l. Società 

sportiva dilettantistica P. Iva 03406630271;  

SENTITO          il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi circa la copertura finanziaria; 

VISTA              la delibera di approvazione del programma annuale n. 109 del 27/02/2023; 

DETERMINA  

di conferire l’incarico per il corso di nuoto in premessa in premessa citato alla ditta Stilelibero 

S.r.l. Società sportiva dilettantistica P. Iva 03406630271  con il seguente calendario: 

 

giorno 2^ orario mese e date 

novembre dicembre gennaio 

lunedì A 10.05/11.50 27 4-11-18 8-15 

venerdì B 10.05/11.50 24 1-15-22 12-19 

martedì C 7.50/9.50 28 5-12-19 9-16 

giovedì D 7.50/9.50 30 7-14-24 11-18 

giovedì E 12.05/13.50 30 7-14-24 11-18 

 

 

L'importo della fattura non dovrà essere superiore a € 4.032,00. 

Tale spesa graverà sull’ aggregato P02.  

La liquidazione di quanto sopra avverrà a fronte di regolare fattura elettronica e quanto 

previsto dalla normativa vigente in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari e il versamento 

dell'IVA. Il DSGA è autorizzato ad impegnare la spesa sul relativo progetto di bilancio. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vecchio Giuseppe 

T
V

IC
81300T

 - A
A

4B
F

49 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007344 - 10/11/2023 - V

I.2 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE VECCHIO


		2023-11-10T13:12:26+0100
	GIUSEPPE VECCHIO




